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بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
مرکز راهبردی توطئه و شرارت صهیونیست ها مورد 

هدف موشک های سپاه قرار گرفت
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با اشاره به هدف 
قرار گرفتن مرکز راهبردی توطئه و شرارت صهیونیست ها از سوی موشک های 
نقطه زن، تاکید کرد: تکرار هرگونه شرارت با پاسخ  های سخت، قاطع و ویرانگر 
مواجه می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، در پی شــرارت های اخیر رژیم 
صهیونیستی و هدف قرار گرفتن »مرکز راهبردی توطئه و شرارت صهیونیست 
ها«، روابط عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای تاکید کرد: 
در پی جنایات اخیر رژیم جعلی صهیونیســتی و اعلان قبلی مبنی بر بی پاسخ 
نگذاردن جنایت ها و شــرارت های این رژیم منحوس شــب گذشته "مرکز 
راهبردی توطئه و شرارت صهیونیست ها" مورد هدف موشک های قدرتمند و 
نقطه زن "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" قرار گرفت.این بیانیه می افزاید: بار 
دیگر به رژیم جنایتکار صهیونیستی هشدار می دهیم تکرار هر گونه شرارت با 
پاسخ های سخت، قاطع و ویرانگر مواجه می شود.در این بیانیه آمده است: به 
ملت عظیم الشأن ایران نیز اطمینان می دهیم امنیت و آرامش میهن اسلامی، خط 
قرمز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده و به احدی اجازه تهدید و 

تعرض به آن را نخواهند داد.

تاکید مخبر بر تدوین طرح جامع تحول خودروسازی
رقابتی شدن صنعت خودروسازی گامی مهم در جهت 

تنوع، اصلاح قیمت و افزایش کیفیت است
معاون اول رییس جمهور بر لزوم تدوین طرحی جامع و عملیاتی برای اصلاح 
ســاختار و ایجاد تحول در صنعت خودرو سازی کشور تاکید کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  محمد مخبر در جلسه ارائه طرح های نخبگان که این بار موضوع 
راهکارهای برون رفت صنعت خودرو از چالش فعلی برگزار شد،  با تبریک اعیاد 
شعبانیه و با اشاره به بازدید اخیر رییس جمهور از شرکت ایران خودرو، اظهار 
داشت: رییس جمهور در این بازدید دستوراتی را برای اصلاح وضعیت موجود 
ابلاغ کردند و خواستار پیگیری جدی این دستورات شدند.معاون اول رییس 
جمهور افزود: اصلاح ساختار موجود در صنعت خودروسازی نیازمند برنامه 
ای جامع و مدون است به گونه ای که این برنامه به همراه زمان بندی مشخص 
و تقسیم وظایف باشــد و به صورت جدی دنبال شود.وی با اشاره به گزارش 
ارائه شده در جلسه در خصوص راه های برون رفت صنعت خودرو از چالش 
های موجود و بهبود کیفیت، گفت: باید از فرصتی که به واسطه بازدید رییس 
جمهور از شرکت ایران خودرو ایجاد شده، حداکثر استفاده را داشته باشیم و این 
گزارش را به یک برنامه عملیاتی زمان بندی شده تبدیل کنیم.دکتر مخبر با بیان 
اینکه تقویت سایر شرکت های خودروسازی کشور می تواند به رقابتی شدن 
این صنعت کمک کند، تصریح کرد: تا زمانی که صنعت خودروسازی رقابتی 
نشود، امکان حل مسائل و چالش های فعلی میسر نخواهد شد و شاهد خروج 
از انحصار، تنوع و اصلاح قیمت و افزایش کیفیت خودرو نخواهیم بود.در این 
جلسه گزارشــی از راه های برون رفت صنعت خودرو از چالش فعلی ارائه و 
پیشنهاداتی برای بهبود کیفیت صنعت خودرو کشور مطرح شد.اصلاح ساختار 
صنعت خودرو، اصلاح ساختار حاکمیت شرکتی، ارتقای فناوری و نوآوری در 
طراحی و ساخت، شکل گیری توانمندی با تکیه بر رقابتی شدن بازار و تسهیل 
مشارکت های بین المللی و انتقال فناوری از جمله محورهای مطرح شده در 

این گزارش بود.

 نزاجا در تامین خودرو فوق سنگین کشنده
 به خودکفایی رسید

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: سربازان نیروی زمینی با تاسی به 
شهدا و اجرای دستورات فرمانده معظم کل قوا در زمینه تولید خودرو کشنده 
فوق سنگین به خود کفایی کامل رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر نوذر 
نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در مراسم رژه یگان های محمول 
و رونمایی از اقتدار کشنده های فوق سنگین باز تولید شده »نزاجا« که در مرکز 
پشتیبانی منطقه سوم تهران شــهید زرهرن نیروی زمینی و به طور همزمان در 
هفت منطقه در نقاط مختلف کشور برگزار شد، ضمن تبریک میلاد حضرت 
علی اکبر )ع( طی سخنانی، گفت: نیروی زمینی ارتش برای اینکه بتواند در حوزه 
زمینی توان خود را بر دشمنان تحمیل کند، برنامه های ارتقای تحرک را تدوین 
کرد و تحرک فوق ســنگین نیروی زمینی در اولویت قرار گرفت.وی افزود: 
برای اینکه بتوانیم سرعت تحرک نیروی زمینی را ارتقا دهیم، باید خودروهای 
کشنده سنگین خریداری می شــد، اما تحریم باعث شد که این خودروها وارد 
کشور نشود، پس طبیعی بود که نمی توانستیم بر اساس آن برنامه پیش برویم، 
در این زمان بلا فاصله برنامه جدیدی طراحی شــد تا در مدت کوتاه سه ساله 
به خود کفایی در تأمین نیازمندی خودرو فوق ســنگین دست یابیم.جانشین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: امروز به برکت تلاش متخصصان داخلی 
به استقلال صد در صدی رسیدیم و با استفاده نیروهای داخلی به خود کفایی 
رسیده ایم.امیر نعمتی تصریح کرد: ســربازان نیروی زمینی با تاسی به شهدای 
بزرگ و اجرای دستورات فرمانده معظم کل قوا در زمینه تولید خودرو کشنده 
فوق سنگین به خود کفایی کامل رســیده اند که از این بابت خداوند متعال را 
شاکر هستیم.وی افزود: اگرچه تحریم سخت است اما توکل به خداوند متعال 
و تلاش و مجاهدت خستگی ناپذیر می تواند کمر تحریم را بشکند، همانگونه 
که ما امروز در حوزه تانک برها دیگر به هیچ کشــوری نیاز نداریم.جانشــین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تحول در عرصه کشــنده های فوق سنگین 
تنها گوشه ای از طرح لبیک نیروی زمینی ارتش است و ما بر اساس طرح لبیک 
عرصه های مختلف قدرت را ارتقا می دهیم تا نیــروی زمینی در طراز انقلاب 

اسلامی داشته باشیم

 نمایندگان مجلس اعدام غیرانسانی شیعیان
 در عربستان را محکوم کردند

نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: عده ای از همــکاران به حق، 
اعدام غیرانسانی شیعیان در عربستان ســعودی را محکوم کرده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی نیکزاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: عده ای 
از همکاران به حق، اعدام غیرانسانی شــیعیان در عربستان سعودی را محکوم 
کرده اند.وی بیان کرد: انتظار ما از مجامع جهانی این است که سکوت را بشکنند. 
هر چند ما به این مجامع جهانی، NGO ها و سایر جایگاه هایی که دم از دفاع از 

حقوق بشر می زنند، امیدی نداریم.

ما با هر جنگی در هر نقطه ای از جهان مخالف هستیم
نماینده مردم شــهرکرد در مجلس گفت: فرزندان مظلوم ما را در جوار مرقد 
مطهر حضرت زینب )س( ترور می کنند و کســی آن را محکوم نمی کند اما 
زمانی که جبهه مقاومت، پایگاه صهیونیســتی را هدف قــرار می دهد، فریاد 
وامصیبتا سر می دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد راستینه هفشجانی در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شــفاهی گفت: ما با هر جنگی 
در هر نقطه ای از جهان مخالف هســتیم چرا که ملت ها برای ما مهم هستند، 
متعجب هستم که ۱۰ سال اســت از حلقوم شــیطانی مجامع آمریکاپرست 
فریادی در دفاع از کودکان یمن نمی شــنویم اما ضجه و ناله نژادپرستانه آنها 
را در اوکراین با بوق های رسانه  ای و شــبکه های دروغ پرداز مجازی مرتب 
می شنویم.نماینده مردم شــهرکرد، بن وســامان در مجلس افزود: فرزندان 
مظلوم ما را در جوار مرقد مطهر حضرت زینب )س( ترور می کنند و کسی آن 
را محکوم نمی کند اما زمانی که جبهه مقاومت، پایگاه صهیونیســتی را هدف 
قرار می دهد، فریاد وامصیبتا سر می دهند، مراقب باشید دوران بزن در رو تمام 
شده است، یکی بزنید هسته های مقاومت در سراسر جهان ده ها ضربه به شما 
وارد می کنند.وی ادامه داد: از تلاش های رئیس جمهور خستگی ناپذیر ملت در 
تغییر رویکردها ظرف ۶ ماه گذشته در حوزه های مختلف سپاسگزارم، رشد 
۴۵ درصدی صادرات غیرنفتی در این ۶ ماه، توســعه روابط با کشورها، سفر 
استانی هر ۱۰ روز یک بار رئیس جمهور، حضور در میان مردم، واکسیناسیون 
ملی، جدیت در مبارزه با زمین خواری، آزادی سواحل و شفافیت در مجوزهای 
کســب و کار و تعهد در اجرای قوانین مجلس به ویــژه گام بلند برای تولید 

مسکن و ده ها اقدام کارساز دیگر قابل تقدیر است.

»سند تحول«، برنامه و اراده
ادامه از صفحه اول

    ســؤال دوم؛ مخاطب این سند کیســت؟ مخاطب این 
سند دو دسته افراد هستند. دســته اول مدیران و مسئولان 
و مقامات دولتی هســتند که باید در کلیه برنامه ریزی ها و 
اقدامات چهارچوب سند تحول دولت مردمی را رعایت 
کرده و بر مبنای آن عمل کنند. دســته دوم عموم جامعه و 
نخبگان هستند که می  توانند برنامه تحولی دولت را بطور 
شفاف ملاحظه و بررسی و مسیر حرکت دولت را بر مبنای 
آن نقد و ارزیابی کنند و چنانچه اجزای دولت در مسیری 
خارج از این برنامه حرکت کرد، اصلاح مسیر را از دستگاه 

یا مقام مربوطه مطالبه کنند.
 ســؤال ســوم؛ مضمون و محتوای این ســند چیست؟ 
ســند تحول دولت ســه بخش دارد که بخش نخست به 
گفتمان، روش شناســی و ۱۰ چرخش  تحول آفرین کلان 
اختصاص دارد؛ در بخش دوم هم به ۳۷ مسأله و موضوع 
در حوزه های مختلف پرداخته شــده و در فصل سوم آن 
نظام راهبری و پایش این برنامه ها به منظور تحقق اجرای 

سند و روند عملیاتی آن ذکر شده است.
این ۳۷ موضوع اهم موضوعات کشور است نه جامع تمام 
موضوعات، و شامل دو دسته پیشران ها و فرابخش هاست. 
پیشران ها، قسمت هایی است که نقش لوکوموتیوی نسبت 
به بقیه بخش ها دارد )مانند حوزه مســکن و اقتصاد دریا( 
و موضوعات فرابخشــی مانند بانک، بودجــه و مالیات 
هم موضوعاتی هســتند که نقش کانونی در توسعه همه 

زیرساخت ها برعهده دارند.
سؤال دیگر این اســت که برنامه های تحولی دولت مبتنی 
بر چه ارکانی تدوین شده اســت؟ در نگاه دولت مردمی 
پیشرفت کشــور دارای چهار رکن عدالت، مردم، علم و 
خانواده اســت و جوهره آن فساد ستیزی است. دولت هر 
پیشــرفتی را که فســادزا، خلاف عدالت و پدید آورنده 
فاصله طبقاتی باشد قبول ندارد. پیشرفت با میانداری مردم 
و پیشــتازی جوانان محقق خواهد شد. در حقیقت مردم، 
دیگر مصرف کننده و نظاره گر پیشــرفت نیستند، بلکه به 
وجود آورنده آن هستند. پیشــران تحول کشور و ساختار 
دولت و نظام اداری برای تولید ثــروت و اقتدارآفرینی، 
خیزش علمی اســت. رکن  چهارم یعنی خانواده، محور 
و ســلول بنیادین دولت است و نقشــی تعیین کننده در 

تحول دارد.
تدوین و انتشار این ســند چه ویژگی و ضرورتی دارد؟ 
تدوین و انتشار این سند از پنج جهت مهم و حائز اهمیت 
اســت. اول وجود یک برنامه تحولــی و مدون، موجب 
همه جانبه نگری در همه موضوعات و مســائل کشــور و 
پرهیز از بخشی نگری شــده و باعث ایجاد پیوستگی در 
کلیه اقدامــات و برنامه ریزی های دولت می  شــود تا از 
پراکنده کاری و بی هدفی جلوگیری شود و همه برنامه ها 
را در یک مســیر و مقصد تنظیم کنــد. دوم باعث ایجاد 
هماهنگی بین همه بخش های دولت می  شود تا به وسیله 
زنجیره »ســند تحول« به  همدیگر متصل شده و منسجم 
عمل کنند و از هرگونه موازی کاری یا جزیره ای عمل کردن 
پرهیز شود. ســوم قابلیت رصد، ارزیابی و مطالبه گری از 
سوی مردم، نخبگان و رسانه ها دارد و زمینه مطالبه مردمی 
و پاسخگویی دولت را هموار می  کند. چهارم باعث ایجاد 
شــفافیت بیشــتر در دلایل تصمیمات و اقدامات دولت 
می  شــود و فاصله مردم و دولت را از بیــن می  برد. پنجم 
ظرفیت نخبگانی دولت را افزایش داده و در خلال فرایند 
تدوین و سپس ارزیابی اجرای سند تحول طیف وسیعی 
از کارشناســان حوزه های مختلف با گرایش ها و سلایق 
سیاسی متنوع را با بدنه دولت و دستگاه های اجرایی پیوند 

داده است.
شاید برای بسیاری این سؤال پیش آید  که این سند با سایر 
اســناد و متون حقوقی و قانونی چه نسبتی دارد؟ این سند 
در چهارچوب قانون اساســی و بیانیــه گام دوم انقلاب 
اسلامی و همسو با بسیاری از اسناد لازم الاجرای قانونی 
همچون سند چشم انداز و سیاست های کلی نظام تدوین 
و نگارش شده است هرچند تا زمان تصویب و ابلاغ قانون 
برنامه هفتم توسعه، امکان اصلاح متناسب با محتوای آن 
را نیز خواهد داشت. البته دولت معتقد است همه کارهایی 
که تاکنون انجام نشده، ناشی از نبود یا کمبود قانون نیست 
بلکه به خواســت و اراده مدیران اجرایی نیز بستگی دارد 
واز ۱۰۲۳ اقدام طراحی شده در سند تنها ۱۳۱ اقدام نیازمند 
اصلاح یا تغییر در قوانین موجود است. در برخی بخش ها 
نیز اصلاح قوانین لازمه تحقق سند تحول است این کار با 
تدوین لایحه از سوی دولت و با همراهی نمایندگان محترم 

مجلس شورای اسلامی امکانپذیر است.
با وجود ده ها سند و برنامه ی بر زمین مانده ، چه تضمینی 
برای اجرای سند تحول دولت وجود دارد؟ درخصوص 
ضمانت اجرای این سند باید گفت که بزرگ ترین تضمین، 
مطالبه گری شــخص  رئیس  جمهور است که خود مطالبه 
اصلی را برای تدوین برنامه تحول دولت داشــته و سایر 
اعضای کابینه  و مسئولان دستگاه ها نیز در تدوین محتوای 

این سند همراهی و همکاری کرده اند.
در همین راستا شــورایی به نام ستاد راهبری تحول دولت 
به ریاست رئیس  جمهور و جانشــینی معاون اول رئیس 
جمهور برای نظارت بر اجرای سند در بخش های مختلف 

دولت تشکیل شده است.
از طرف دیگر دولت مردمی اعتقاد دارد اجرای برنامه های 
تحولی دولت متکی به نظاره گری و مطالبه مردمی خواهد 
بود که در این راستا می توانند کمک کار دولت در اجرایی 
شدن و تحقق گام های بلند درنظر گرفته شده در سند باشند. 
برنامه تحولی دولت در چه زمانی اجرایی و به ســرانجام 
خواهد رسید؟ هرچند اجرای برنامه های تحولی به عوامل 
و زمینه های مختلفی بســتگی دارد ولی بر اســاس مسیر 
طراحی شده و پیش بینی صورت گرفته درباره زمان اجرا 
و تحقق اهداف سند، سه بازه زمانی کوتاه مدت یک ساله، 
میان مدت دوســاله و بلند مدت چهارساله پیش بینی شده 
است. برآورد شده است که ۲۰ درصد از برنامه ها در سال 
اول، ۳۰ درصد در سال دوم و ۵۰ درصد دیگر در سال های 

سوم و چهارم محقق می شوند.

اقتصاد جامعه

سخنگوی دولت دبیر هیئت دولت شد
معاون اول رئیس جمهور با صدور حکمی سخنگوی دولت را با حفظ ســمت به عنوان دبیر هیئت دولت منصوب کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد،محمد مخبر معاون اول رئیس 

جمهور با صدور حکمی علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت را با حفظ سمت به عنوان دبیر هیئت دولت منصوب کرد.
متن حکم معاون اول رئیس جمهور به این شرح است :جناب آقای علی بهادری جهرمی

نظر به تعهد ، شایستگی و تجربیات ارزنده و سوابق مفید ، به موجب این حکم به اســتناد ماده ۱۹ آیین نامه داخلی هیات دولت مصوب ۱۳۶۸.۹.۸  جناب عالی را به سمت »دبیر 
هیئت دولت«، منصوب می نمایم.امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال، ضمن بهره گیری از توانایی های همکاران و کارشناسان محترم داخل و خارج دولت و اهتمام لازم در 
سایه تعامل و همکاری همکاران و با رعایت اصول »عدالت محوری«،  » انقلابی گری«، »مردم داری«، »پاکدستی و فساد ستیزی« و » قانون مداری« دولت مردمی، در انجام مسئولیت 

محوله موفق و موید باشید. بهادری جهرمی آبان ماه امسال به عنوان سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت منصوب شده بود. 

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - ارزیابی های موجود 
از تــوان کارفرمایان بــرای پرداخت مزد 
همواره یکی از خلاء های مطالعاتی در میان 
پژوهش های اقتصادی کارشناسان در دولت و مجامع 
دانشگاهی بوده اســت. با این حال تاکنون درباره نرخ 
سود و سهم مزد از عوامل تولید کمابیش پژوهش های 
مجزایی صورت گرفته اســت. با شدت گیری بحث ها 
درباره افزایش حداقل دســتمزد، این روزها شــاهد 
واکنش گروه هــای مختلف اجتماعی، کارشناســان 
و صاحب نظــران از طیف هــای مختلف بــه افزایش 
۵۷درصدی حداقل دســتمزد برای سال آینده هستیم. 
بخشی از کارفرمایان و کارشناسان در واکنش به افزایش 
دستمزدی امسال تنها به این علت که درصد این افزایش 
)علی رغم نرسیدن به سبد حداقل معیشت بنابر قانون 
کار( بیش از سال های گذشــته بوده است، این اتفاق را 
دلیلی برای افزایش فشار مالی بر کارفرمایان و کاهش 
توان آن ها برای اســتخدام نیروی کار ارزیابی کردند، 
برخی نیز قدم فراتر نهاده و بیــان کردند که این میزان 
افزایش مــزد کارگران باتوجه بــه وضعیت اقتصادی 
موجود، موجب افزایش تعدیل نیروی کار موجود نیز 

خواهد شد. 
  کارگران از همین میزان افزایش مزد 

ناراضی هستند
عظیم آذر )فعــال کارگری و دبیر کانــون انجمن های 
صنفی کارگران تبریز( در واکنــش به این اظهارات در 
رسانه ها با اشاره به اینکه »بنابر پژوهش ها، دستمزد نقش 
تعیین کننده در هزینه های تولید نــدارد« به ایلنا افزود: 
با وجود هزینه سبد معیشــتی ۹میلیون تومانی و وضع 
تورمی موجود، اگر کارفرمایان مشــکلی در مدیریت 
بنگاه ها دارند، این ایراد از شــرایط مدیریت اقتصادی 

کشور است و ربطی به کارگران ندارد.
دبیر کانون انجمن های صنفی کارگران تبریز با بیان اینکه 
»در مشــکلات حوزه کارفرمایی که مدیریتش برعهده 
دولت و کارفرماست، کارگران فاقد مسئولیت هستند« 
افزود: قیمت خرید نیروی کار کارگر یکی از هزینه های 
تولید اســت و اگر کارفرمایی آن را ندارد، از ابتدا نباید 

وارد فرآیند تولید شود، زیرا کارفرمایی که نمی تواند وارد 
فعالیتی شود که هزینه ماشین آلات و اقساط وام بانکی و 
اجاره را به عنوان هزینه تولید بپردازد نیز ضرورت ندارد 

وارد فرآیند تولید شود.
آذر با تاکید بر اینکه »کارگران معتقدند حداقل دستمزد 
باید به هزینه سبد حداقل معیشت می رسید« ادامه داد: 
صنایع بزرگ برای تامین دستمزد بیشتر از این نیز مشکل 
ندارند و اگر مشــکلی وجود دارد بیشتر در واحدهای 
کوچک و صنایع خرد است که دولت با منابع بانکی و 
ارزی و سایر تســهیلات از آن ها حمایت کند و در این 
حوزه کارگران نمی توانند کمکی به طرف کارفرمایی 

و دولت بکنند. 
این فعال کارگری در واکنــش به اظهارات اخیر برخی 
کارشناســان و کارفرمایان درباره امکان تعدیل نیرو و 
بیکاری بیشتر در نتیجه افزایش دســتمزد اظهار کرد: 
آنچه در قانون کار بیان شده این است که باید تعدیل نیرو 
با انواع مختلف ضوابط باشد و کارگر بدون تامین تمامی 
شروط امکان اخراج شدن ندارد، ولی در ایران امروز که 
۹۵ درصد نیروی کار با کم لطفی صورت گرفته از سوی 

نهادهای متولی با قرارداد موقت بکارگیری می شوند. 

 سهم مزد از هزینه های کارفرما کاهش
 یافته است

ارزیابی های موجود از توان کارفرمایان برای پرداخت مزد 
همواره یکی از خلاء های مطالعاتی در میان پژوهش های 
اقتصادی کارشناسان در دولت و مجامع دانشگاهی بوده 
است. با این حال تاکنون درباره نرخ سود و سهم مزد از 
عوامل تولید کمابیش پژوهش هــای مجزایی صورت 

گرفته است. 
فرشید یزدانی )کارشــناس تامین اجتماعی( با اشاره به 
برخی از مطالعات صورت گرفته درباره دســتمزد بیان 
کرد: مســاله تعیین حداقل دســتمزد در ایران تا حدی 
وابسته به مناسبات قدرت، زورآزمایی صنفی و همچنین 
توان چانه زنی است. ولی با وضعیت موجود در یک دهه 
اخیر شاهد این هستیم که همواره در کشمکش طرف کار 
با طرف سرمایه، این طرف نیروی کار است که در فرآیند 

چانه زنی و تعیین مزد آسیب دیده است. 
وی در واکنش به ادعاهای برخی رسانه ها و کارشناسان 
کارفرمایی در ارتباط با تورم با اشــاره بــه اینکه »تورم 
به درســتی در ایران فهم نمی شود و باید ببینیم که همین 
امسال عمده کالاهای مصرفی کارگران افزایش دو برابری 

داشته است« افزود: این اقلام شامل مسکن نیز هست که 
خود سهم بالایی در تورم سبد هزینه ای کارگران دارد و 
باعث می شود که نرخ تورم سبد خانوار کارگری را بیش 

از نرخ تورم عمومی ارزیابی کنیم. 
یزدانی با تاکید بر اینکه »سهم نیروی کار در عوامل تولید 
کاهش پیدا کرده است« تصریح کرد: ما در سال های اخیر 
می بینیم که در مقایسه با هزینه دســتمزد برای کارفرما، 
سایر نهاده های تولید افزایش بسیار بیشتری داشته است. 
برای مثال از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ حدود ۱۸ تا ۲۲ درصد 
از هزینه های بنگاه های اقتصادی را دستمزد تشکیل داده 
بود. این رقم البتــه از در صنایع مختلف باتوجه به میزان 
بکارگیری نیروی کار متنوع بود، اما وقتی سایر هزینه ها 
و عوامل تولید ۲ تا ۳ برابر رشد داشته این بدان معناست 
که سهم نیروی کار به این میزان اصلا رشد نکرده است. به 
عبارتی وقتی برخی از ماشین آلات، نهاده های تولید، مواد 
اولیه و نرخ اجاره بها گاه تا دو برابر افزایش یافته، ما شاهد 
افزایش متوسط سالانه ۳۰درصدی مزد بوده ایم. در واقع 
وقتی سهم نیروی کار از هزینه های بنگاه در مقایسه با سایر 
هزینه ها ثابت باشد، یعنی سهم مزد از کل سبد هزینه ای 
کارفرما کم شده که خود این به معنای افزایش نرخ سود 
حقیقی کارفرمایان است. این کارشــناس مسائل بازار 
کار با بیان اینکه »با این توصیف کارفرما برای پرداخت 
مزد واقعی کارگران که همان رقم سبد حداقل معیشت 
است باید از سهم سود خود اندکی بکاهند« افزود: برای 
پرداخت دستمزد قانونی نیاز به یک گفتگو و چانه زنی 
اجتماعی گسترده داریم تا برای جامعه مشخص شود که 
برای این لازم داریم. وی با بیان اینکه »منطقی اســت که 
به اندازه سایر عوامل تولید و قیمت ها مزد بالا برود، ولی 
دســتمزد هرگز به این میزان بالا نمی رود« تصریح کرد: 
دستمزد برای بازتولید نیروی کار است. وقتی حداقل لازم 
در این زمینه تامین معیشت برقرار نمی شود، بهره وری و 
بازتولید نیروی کار هم محقق نمی شــود. نیروی کار در 
بلندمدت با کمبود در سفره خود و نبود سرپناه فرسوده 
می شود و این باعث افت کیفی و کمی کار خواهد داشت؛ 
به عبارت بهتر، میزان کاری که انجام می شود در نهایت به 

نسبت گذشته کاهش خواهد یافت. 

بررسی دوگانه افزایش مزد کارگران!

»افزایش بیکاری« در راه است 

برگزیده

رئیس جمهور گفت: پیام شــهدا به خدمتگزاران کشور، 
خدمت خالصانه و بــاز کردن گره هــای زندگی مردم با 
اتکال به خدا و تکیه به داشــته ها و توانمندی های کشور 
است و این توصیه اکنون ســرلوحه دولت سیزدهم است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد،حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در 
مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری با جمعی از جانبازان و 
ایثارگران دفاع مقدس و خانواده های صبور آنان دیدار و گفتگو کرد.
وی در این دیدار شهدا را بزرگترین سرمایه های کشور و پشتوانه نظام 
جمهوری اســلامی توصیف و تصریح کرد: شهدا از نخستین کسانی 
بودند که مسیر ترسیم شده از سوی امام)ره( برای جمهوری اسلامی را 
پیمودند و خون آنان همواره چراغ راه ما برای پیمودن این مسیر نورانی 
است.رئیس جمهور در تبیین پیام امروز شهدا به مسئولان و مدیران، 
خاطر نشان کرد: پیام شــهدا به خدمتگزاران کشور، خدمت خالصانه 
و باز کردن گره های زندگی مردم با اتکال به خدا و تکیه به داشــته ها 
و توانمندی های کشــور اســت و این توصیه اکنون سرلوحه دولت 
سیزدهم است.رئیسی افزود: وجه مشترک وصیت نامه همه شهدا تاکید 
به تبعیت از ولی فقیه در مســیر دفاع از دین و انقلاب اسلامی است و 
امروز همچنان پیام شــهدا در فضا طنین افکن است و گوش شنوا می 
خواهد.وی با بیان اینکه شهدای ما ادامه دهندگان راهِ نورانی شهدای 
عاشورا هستند، گفت: عاشورا زنده ماند چون انسان ساز و تحول آفرین 
است و گذر زمان یا عوامل دیگر نمی توانند یاد عاشورا را از اذهان پاک 
کنند. از همین رو یاد و راهِ شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس نیز 
هیچ گاه فراموش نخواهد شد.رئیس جمهور افزود: پیام شهدا همواره 
در جهان طنین افکن است و اگر کسی گوش شنوا داشته باشد پیام شهدا 
را می شــنود که پیام آنها، پیام بندگی خدا، دفاع از حریم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، ایستادگی در مقابل دشمنان دین و انقلاب، 
خدمتگزاری خالصانه به مردم، زدودن همه زشتی ها و مفاسد از جامعه 
اسلامی، گســترش خیر و مهربانی و عطوفت با مردم است.رئیسی با 
اشاره به اینکه امروز آرمانهای انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بیش از 
هر زمانی در جهان می درخشد، اظهار داشت: امروز همه شاهد هستند 
که جمهوری اسلامی با عظمت و مستقل به مسیر خود ادامه می دهد و 
یکی از ستون های قدرت نظام جمهوری اسلامی همین خانواده های 
شهدا هستند که دلداده انقلاب بوده، هستند و خواهند بود.وی در ادامه 
سخنانش با بیان اینکه دشمنان و کسانی که خون بهترین جوانان این 
سرزمین را بر زمین ریختند، نتوانســتند به اهداف شان برسند، افزود: 
هر کس امروز به عزت نظام اسلامی بنگرد و ذلت صدامیان و دشمنان 
انقلاب اسلامی را ببیند به روشنی درخواهد یافت که بدخواهان این 

انقلاب و نظام نتوانستند به اهداف شان برسند.

یک  مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت این کشور 
با روســیه درباره معافیت  از تحریم  برای تداوم روابط 
تجاری اش با ایران در قالب برجام مذاکره نخواهد کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد از روزنامه وال استریت ژورنال، 
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در پی درخواست روسیه 
برای دریافت تضمینی کتبی از واشنگتن جهت مصون ماندن روابط 
اقتصادی-تجاری اش با ایران از تحریم های آمریکا، گفت که آمریکا 
]با مسکو[ برای حفظ توافق هسته ای درباره معافیت از تحریم های 
مربوط به اوکراین علیه روسیه مذاکره نخواهد کرد و در عوض، اگر 
کرملین از درخواست لحظه آخرش ]در مذاکرات وین[ عقب ننشیند، 
تلاش خواهد کرد توافقی جدید و بدون حضور روسیه انجام دهد.
در پی به خطر افتادن یکی  از اهداف اصلی سیاست خارجی دولت 
جو بایدن که بازگشت به توافق هسته ای بود، به گفته این مقام ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا، مسکو یک هفته وقت دارد از خواستش 
برای دریافت ضمانت کتبی جهت معاف شدن از تحریم های مربوط 
به اوکراین در زمینه روابط تجاری آتی مسکو با تهران، صرف نظر 
کند. در پی حمله روسیه به اوکراین و اعمال تحریم های اقتصادی 
توسط  وزارت خزانه داری آمریکا بر اشخاص و نهادهای روسی، دور 
هشتم مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای با پیچیدگی هایی 
مواجه شده است.مذاکرات وین در حالی به دنبال تحولات اخیر با 
وقفه مواجه شــد که به گفته طرفین، پیش رفت های چشم گیری در 
آن ایجاد شده بود.جوزپ بورل، مسئول سرویس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام در پیامی 
توییتری درباره مکث در مذاکرات وین گفتــه بود: به دلیل عوامل 
خارجی به مکث در گفتگوهای وین نیاز است. متن نهایی اساسا آماده 
و روی میز است. به عنوان هماهنگ کننده، من به همراه تیمم به ارتباط 
با همه اعضای برجام و ایالات متحده برای غلبه بر وضعیت فعلی 
و توافق ادامه خواهم داد.سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان هم تاکید کرده است: وقفه اعلام شده در مذاکرات 
وین می تواند زمینه ساز حل  موضوعات باقی مانده و بازگشت نهایی 
باشد. دســتیابی به  موفقیت در گفتگوها تمرکز اصلی همه طرف ها 
خواهد بود. هیچ عامل خارجی ای بر اراده مشترک ما برای حرکت 
به ســمت یک توافق جمعی اثر نخواهد گذاشت.سرگئی لاوروف 
وزیر امور خارجه روسیه چند روز پیش درباره تحریم های اعمال 
شده آمریکا علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین گفته بود: 
ما تضمینی می خواهیم که این تحریم ها به هیچ وجه روابط تجاری-
اقتصادی و سرمایه گذاری مقرر در برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( 

را تحت تاثیر قرار نمی دهد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر این که با 
وجود شرایط کنونی و تحریم، با یک برنامه مدون، می 
توانیم اقتصادی سامان یافته و باثبات دارای رشد ۳ الی 
۴ درصدی داشته باشیم به نحوی که کشور به صورت عزتمندانه و 
قدرتمندانه اداره شــود، گفت: البته برای تحقق این موضوع باید به 
سنت های الهی تکیه و به مردم اعتماد کنیم و از بروکراسی سیستمی 
و حکمرانی ۴ درصدی هــا گذر کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدباقر قالیباف در دیدار جمعی از فرزندان شــهدای شاخص 
که شامگاه انجام شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع 
مقدس و مدافع حرم گفت: باور قلبــی دارم هر دغدغه ای که برای 
بچه های خودمان داریم باید برای فرزندان شــهدا نیز داشته باشیم 
وگرنه مدیون دوستان شهید خود هستیم؛ این رویه ای بود که شهید 
سلیمانی داشت و طی یک دهه گذشــته بانی تشکیل جلسات این 
چنینی بود.قالیباف با اشاره به گلایه یکی از فرزندان شهدا مبنی بر 
نبود توجه به برخی خانواده های شــهدای مدافع حرم و مشکلاتی 
که فرزندان این شهدا با آن مواجه شده اند، خاطرنشان کرد: شهدای 
مدافع حرم واقعا مظلوم هستند، در بازدیدی از حاشیه شهر به منزل 
یکی از جانبازان مدافعان حرم فاطمیون سر زدم، وی دارای شرایط 
مناســبی نبود لذا باید تلاش کنیم تا محرومیــت ها در بخش های 
مختلف برطرف شــود.قالیباف با تاکید برای لزوم تلاش برای رفع 
مشکلات مردم در حوزه های مختلف معیشــتی گفت: برای رفع 
این مشــکلات، کارهای ســختی در پیش داریم و حتی لازم است 
برای حل آن ها آبرویمــان را بگذاریم و از ظرفیــت قرارگاه های 
جهادی و موسســات خیریه بهره ببریم.وی همچنین درباره انتقاد 
یکی از فرزندان شهدا درباره تعداد زیاد قوانین و لزوم حذف قوانین 
غیرضرور افزود: در شرایط کنونی تلاش می کنیم با استفاده از هوش 
مصنوعی  برای تنقیح قوانین، قوانیــن را در دو بخش متمرکز کرده 
و ۱۲ هزار قانون فعلی را به ســرعت کاهش دهیم تا مردم بتوانند به 
صورت یکجا از حقوق خود آگاه شوند.قالیباف در بخش دیگری از 
سخنان خود تصریح کرد: امروزه دشمنان در دو حوزه علیه انقلاب 
و ناامید کردن مردم تلاش می کنند؛ ابتدا جنگ شناختی و تبلیغاتی را 
در فضای مجازی دنبال می کنند و متأسفانه برخی جریانات سیاسی 
داخلی آگاهانه یا غیرآگاهانه آب در آسیاب آنها می ریزند لذا حضرت 
آقا در این خصوص می فرمایند جهاد تبیین یکی از موضوعات مهمی 
است که باید دنبال شود.وی با بیان این که بخش قابل توجهی از انفال 
جامعه در اختیار ۴ درصدی هاست، گفت: همچنین باید اذعان کرد 
کشور گرفتار بروکراسی است که همانند اسب سرکش کنترلش در 

اختیار همین افراد است و آنها حتی به وطن خود نیز پایبند نیستند.

رئیس جمهور در دیدار با خانواده شهدا

پیام شهدا به خدمتگزاران، باز کردن 
گره های زندگی مردم است

به دنبال توافق بدون روسیه می رویم

مهلت یک هفته ای آمریکا به مسکو 
درباره مذاکرات وین

قالیباف در دیدار جمعی از فرزندان شهدا

برای ثبات اقتصادی باید از بروکراسی 
سیستمی و حکمرانی ۴ درصدی ها گذر کنیم


